de todos, se ve obligado á clasificarlos y dividirlos para ayudar así á su debilidad. ¿De dónde sacará el principio de esta division? No será por cierto de la inteligencia que es una, sino de los objetos múltiples de los cuales queremos adquirir la ciencia. Advertimos además, que estos objetos llegan á nuestro conocimiento de dos maneras: los unos revelados por Dios, los otros que conocemos por los medios naturales que tenemos para creer. De aquí la division del árbol de la ciencia en dos ramas principales, la Teología ó el conocimiento razonado de las verdades reveladas, y la filosofía, ó el conocimiento razonado de las cosas que percibimos por medio de nuestras facultades naturales.

Continuará.

DEFUNCIONES.

El dia 4 del corriente falleció el Sr. Presb. D. José M. Rentería, cura propio de Bolaños, y encargado de la Parroquia de Teuchitlan; y el dia 10, en Lagos, el Sr. Presb. D. Miguel Cervantes.
R. I. P.

COLECCION

DE

Documentos Eclesiásticos.

Imp. de N. Parga.

Resp., Tomas Gonzalez.

TOM. 4.

Guadalajara, Mayo 8 de 1883.

NUM. 9.

SECCION I.

Disposiciones generales de la Iglesia.

LETRAS APOSTOLICAS

aboliendo las antiguas fórmulas de absolucion de las Ordenes religiosas y sustituyéndolas por otras que se insertan.

(Concluye.—Véase el número anterior.)

Formula benedictionis cum Indulgentia plenaria pro Tertiariis Saecularibus ceterisque omnibus communicationem privilegiorum et gratiarum cum eisdem, vel cum Regularibus cujuscumque Ordinis habentibus:

Antiph. Intret oratio mea in conspectu tuo, Domine; inclina aurem tuam ad preces nostras; parce Domine, parce populo tuo, quem redemisti sanguine tuo pretioso, ne in aeternum irascaris nobis.

Kyrie eleison.
Christe eleison.

Kyrie eleison.
Pater noster.
V. Et ne nos inducas in tentationem.
R. Sed libera nos a malo.
V. Salvos fac servos tuos.
R. Deus meus sperantes in te.
V. Mitte eis Domine auxilium de Sancto.
R. Et de Sion tuere eos.
V. Esto eis Domine turris fortitudinis.
R. A facie inimici.
V. Nihil proficiat inimicus in nobis.
R. Et filius iniquitatis non apponat nocere nobis.
V. Domine exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Dominus vobiscum.
R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus, cui proprium est misereri semper et parcere: suscipe deprecationem nostram; ut nos, et omnes famulos tuos, quos delictorum catena constringit, miseratio tuae pietatis clementer absolvat.

Ordinis familias, imo et alios Regulares Ordines ac Tertiarios ad ipsos pertinentes essent in usu, quoniam unam eandemque ab omnibus in posterum respective in ejusmodi benedictionibus et absolutione adhibendam formulam concinnaret. Quamobrem praefata Congregatio omnes, quorum intersit monendos putavit, ut siquid in casu notatu dignum indicassent, intra congruum tempus eidem Congregationi subjicerent. Exacto inde triennio, quum nihil ex parte alicujus ex dictis Ordinibus objectum sit, Congregatio Sacris Ritibus praeposita, accurate omnibus diligenterque inspectis et expensis, quae sequantur decrevit, nempe: 1.^o Pro absolutione in articulo mortis retineatur in omnibus formula praescripta in Constitutione saepe Benedicti Papae XIV, *Pia Mater*, addito tantum ad *Confiteor* nomine Sancti proprii Fundatoris: 2.^o Benedictio Summi Pontificis nomine impertienda detur cum formula approbata in Constitutione ejusdem saepe Benedicti Papae XIV, *Exemplis praedecessorum*, sed non nisi bis in anno, et sub conditione quod haec Benedictio nunquam detur eodem die et in eodem loco, ubi Episcopus eam impertiat: 3.^o In Absolutione generali pro Regularibus cujuscumque Ordinis, atque in Benedictione cum indulgentia plenaria pro Tertiariis Saecularibus adhibeantur omnino duae insequentes formulae a Rmo. Assessore ipsius Sacrae Congregationis proposi-